[image: image1.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ITAPUCA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2025
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPUCA/RS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE,
RATIFICAR e HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ACIMA CITADO, cujo objeto é a aquisição de peças e mão de obra para conserto da retroescavadeira JCB 4CX, nos termos do artigo 75, I da Lei 14.133/2021.

CONTRATADA: REFORMAQ INDÚSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES RODOVIÁRIOS LTDA – CNPJ: 88.097.969/0001-73;
VALOR: R$ 28.569,00;
	Item
	Qt
	Unid
	Código
	Descrição
	Valor toral R$

	01
	01
	un
	991/00147
	REPARO ESTABILIZADOR
	426,00

	02
	01
	un
	57075
	BUCHA DE BRONZE
	190,00

	03
	01
	un
	99120038
	REPARO DO CILINDRO
	1.660,00

	04
	18
	un
	85999136
	VEDADOR DO COMANDO
	3.960,00

	05
	05
	un
	E95010
	ARRUELA DE ENCOSTO
	225,00

	06
	12
	un
	85999138
	VEDADOR DO COMANDO
	1.524,00

	07
	04
	un
	A18236
	ARRUELA DE ENCOSTO
	112,00

	08
	01
	un
	99120021
	REPARO
	212,00

	09
	04
	un
	334Y8081
	BUCHA
	1.120,00

	10
	02
	un
	370060118
	BUCHA – EMBUCHAMENTO TRASEIRO
	276,00

	11
	01
	un
	83931373
	PINO CONJUNTO DO BRAÇO
	414,00

	12
	01
	un
	83959695
	PINO DO EMBUCHAMENTO TRASEIRO
	138,00

	13
	01
	un
	9R0424
	PINO
	255,00

	14
	08
	un

	ELETRODO
	152,00

	15
	04
	un
	G650
	BUCHA FLANGELADA
	512,00

	16
	01
	un
	67-75
	ABRAÇADEIRA DO MANGOTE
	40,00

	17
	01
	un
	64-83
	ABRAÇADEIRA
	30,00

	18
	02
	un
	100532A1
	BUCHA DO EIXO
	260,00

	19
	01
	un

	PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS
	263,00

	20
	10
	un
	12X18X1,5
	ARRUELA DE ENCOSTO
	100,00

	21
	01
	un

	KIT MATERIAL DE LIMPEZA
	300,00

	22
	01
	un

	MÃO DE OBRA MECÂNICA:

SUBSTITUIR REPAROS DO CILINDRO DA CAÇAMBA TRASEIRA; SUBSTITUIR REPAROS DA PROFUNDIDADE E BASCULAMENTO DA CAÇAMBA DIANTEIRA; SUBSTITUIR MANGUEIRAS E CAPAS; SUBSTITUIR REPAROS DOS COMANDOS TRASEIRO; SUBSTITUIR PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS; RETIFICAR E POLIR BOMBA PRINCIPAL; RECUPERAR BOMBA HIDRÁULICA PRINCIPAL; SUBSTITUIR PINOS E BUCHAS
	16.400,00

Itapuca, 07 de julho de 2025.

DELAVIR SCORSATTO

Prefeito Municipal
[image: image1.jpg]